
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OTWOCKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), Starosta Otwocki Zarządzeniem Nr 9/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. powołał na 
trzyletni okres Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Kadencji, w skład której weszło 9 osób + 4 z głosem 
doradczym. 

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, pracowała na trzech 
posiedzeniach, w trybie zdalnym. 

Posiedzenie Komisji dn. 25 lutego 2021 r. 

Plan posiedzenia: 

1. Powitanie nowego składu Komisji 

2. Informacja o złożeniu i opublikowaniu sprawozdania z działalności komisji za 2020 rok 

3. Informacja o stanie powiatu w zakresie bezpieczeństwa: 

- publicznego - Komendant Powiatowy Policji 

- przeciwpożarowego - Komendant Powiatowy PSP 

- epidemiologicznego - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

- weterynaryjnego - Powiatowy Lekarz Weterynarii 

4. Plan pracy na 2021 rok – dyskusja 

5. Sprawy różne 

Przedstawiciele poszczególnych służb, inspekcji i instytucji przedstawili krótkie sprawozdania o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie, ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa publicznego, sanitarnego 
i weterynaryjnego za ubiegły rok. 

Przyjęto plan pracy Komisji na rok 2021 i dyskutowano o potrzebie rozpoczęcia prac nad stworzeniem 
powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego. 

Posiedzenie Komisji dn. 12 października 2021 r. 

W dniu 12 października br. w trybie zdalnym odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku. Oprócz stałych członków komisji udział wzięli również: Dyrektor PCPR, Dyrektor Oświaty 
Powiatowej, przedstawiciel Powiatowego Centrum Zdrowia, Wicestarosta Powiatu Otwockiego. 

Plan posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników przez przewodniczącego komisji. 
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2. Aktualna sytuacja epidemiologiczna w powiecie. 

3. Sprawozdania z aktualnej sytuacji złożone przez przedstawiciela Policji, PSP, Oświaty Powiatowej, 
PCPR oraz PCZ. 

4. Aktualna informacja dotycząca potwierdzonych przypadków wścieklizny na terenie powiatu otwockiego. 

5. Sprawy różne. 

Spotkanie otworzył Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak omawiając proponowany porządek obrad. 
Następnie głos zabrała dyrektor PSSE w Otwocku Pani Agata Wolska. Przedstawiła statystyki zachorowań na 
covid-19 w roku 2020 oraz liczbę zachorowań do dnia 12 października 2021 r. Z przedstawionych liczb 
wynikało, że we wrześniu i październiku br. mamy tendencję wzrostową w powiecie otwockim. Następnie 
omówiona została sytuacja zachorowań w szkołach oraz przedstawione zostały statystyki szczepień na terenie 
naszego powiatu. 

Następnie głos zabrał Komendant PSP Pan st. bryg. Tomasz Król i przedstawił prezentacje, w której omówił 
podstawowe zadania Komendanta powiatowego, aktualną strukturę etatową w KP PSP. Omówiony został 
również potencjał służbowy oraz struktura jednostek operacyjnych powiatu w tym jednostki OSP. Następnie 
omówił główne zagrożenia w powiecie, przedstawił statystyki za rok bieżący. Nawiązał do zadań izolowanych 
zdarzeń ratownictwa medycznego (IZRM), jakie obecnie realizowane są przez zastępy funkcjonariuszy PSP 
przy współpracy z przeszkolonymi druhami z OSP z KSRG, a dotyczących interwencji związanych z SARS-
COV-2. Następnie omówił pozostałą bieżącą działalność PSP, a także wskazał priorytety działań w 2022 r. 

Kolejną osobą, która zabrała głos był zastępca Komendanta powiatowego Policji Pan mł. insp. Jędrzej Bełz, 
który przedstawił aktualną sytuację na terenie powiatu otwockiego. Wśród głównych problemów wymienił 
ciągle rosnącą liczbę kierowców będących pod wpływem alkoholu oraz środków psychotropowych. Omówił 
statystyki wykroczeń w latach 2020 – 2021 oraz przedstawił statystyki udzielenia pouczeń, wystawionych 
mandatów karnych, a także sporządzonych notatek do wniosków o ukaranie. Omówił również zaangażowanie 
sił i środków policji przy zabezpieczeniu imprez masowych, protestów oraz zgromadzeń. 

Po zakończeniu prezentacji przez przedstawiciela KP Policji Starosta poprosił o zabranie głosu Prokurator 
rejonową w Otwocku Panią Lidię Kaźmierczyk – Pyra. Pani Prokurator potwierdziła ogromny udział 
nietrzeźwych kierowców oraz przestawiła stanowcze stanowisko, że prokuratura rejonowa w Otwocku ma 
„zero tolerancji” dla pijanych kierowców i osób prowadzących pojazdy pod wpływem środków 
psychotropowych. 

Aktualną sytuację w Powiatowym Centrum Zdrowia (PCZ) omówiła pielęgniarka epidemiologiczna Pani 
Agnieszka Burbicka. Przedstawiła statystyki osób, które trafiają do PCZ z podejrzeniami zachorowania na 
COVID – 19 oraz jakie działania są podejmowane. 

Aktualną sytuację w szkołach na terenie powiatu otwockiego omówiła Pani Hanna Majewska – Smółka 
dyrektor oświaty powiatowej. 

Pani Małgorzata Woźnicka przedstawiła aktualną sytuację w DPS-ach, poradniach, a także omówiła problem 
prostytucji przy drogach na terenie naszego powiatu. Do sprawy odniósł się przedstawiciel KP Policji oraz 
Starosta. 

Pod nieobecność przedstawiciela Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Otwocku informacje związaną 
z przypadkami występowania wścieklizny na terenie naszego powiatu przedstawił kierownik Biura 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego tutejszego starostwa Krzysztof Smolak. 

Na zakończenie Starosta poruszył kwestię pojazdów poruszających się po terenie powiatu otwockiego, które 
pozbawione są tablic rejestracyjnych, a także zaapelował do przedstawiciela KP Policji o zwiększenie patroli 
policji na skrzyżowaniach miasta Otwocka, w których kierowcy notorycznie nie stosują się do przepisów ruchu 
drogowego. Po wysłuchaniu informacji Starosta podziękował uczestnikom i zakończył posiedzenie komisji. 

Posiedzenie Komisji dn. 16 grudnia 2021 r. 

W dniu 16 grudnia br. w trybie zdalnym odbyło się połączone posiedzenie Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Starosta zaprosił do udziału w połączonym posiedzeniu: 

Pana Pawła Zawadę - Wicestarosta Otwocki; 
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Panią Grażynę Kilbach – Przewodnicząca Rady Powiatu Otwockiego; 

Panią Grażynę Olszewską - radna delegowana przez Radę Powiatu w Otwocku; 

Pana Romana Srebnickiego - radny delegowany przez Radę Powiatu w Otwocku; 

Pana Dariusza Kołodziejczyka - etatowy Członek Zarządu; 

Panią Kingę Błaszczyk - etatowy Członek Zarządu; 

Pana Grzegorza Michalczyka - etatowy Członek Zarządu; 

Pana st. bryg. Tomasza Króla - osoba powołana przez Starostę; 

Pana mł. insp. Przemysława Dębińskiego - Komendant Powiatowy Policji; 

Pana kom. Jakuba Komorowskiego - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji; 

Panią Lidię Kazimierczyk-Pyra - Prokurator Rejonowy w Otwocku. 

Panią Agatę Wolską - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku; 

Panią Annę Janulewską - Nowosad- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Otwocku; 

Pana Pawła Ajdackiego – Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze; 

Sekretarza Powiatu; 

Kierownika Biura Promocji i Kultury; 

Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

Dyrektora Oświaty Powiatowej; 

Dyrektora PCPR; 

Prezesa PCZ Otwock; 

Prezydenta Miasta Otwocka; 

Burmistrza Józefowa; 

Burmistrza Karczewa; 

Wójta Celestynowa; 

Wójta Kołbieli; 

Wójta Osiecka; 

Wójta Sobieni-Jezior; 

Wójta Wiązowny; 

Plan posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników – Przewodniczący PZZK/KBiP; 

2. Aktualna informacja epidemiologiczna – SANEPID; 

3. Sprawozdania z aktualnej sytuacji: Policja, PSP, Oświata Powiatowa, PCPR, Prezes PCZ; 

4. Aktualna informacja dotycząca potwierdzonych przypadków wścieklizny na terenie powiatu - 
Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

5. Realizacja „Rekomendacji Wojewody Mazowieckiego z posiedzenia MWZZK w sprawie wścieklizny” 
z dnia 14 października 2021 r.: 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

- Oświata Powiatowa, 

- Włodarze (Oświata miejska/gminna). 

6. Sprawy różne. 
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Spotkanie otworzył Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak omawiając proponowany porządek obrad. 
Następnie głos zabrała dyrektor PSSE w Otwocku Pani Agata Wolska. Przedstawiła statystyki zachorowań na 
covid-19 w roku 2020 oraz liczbę zachorowań do dnia 15 grudnia 2021 r. Z przedstawionych liczb wynikało, 
że w powiecie otwockim mamy tendencję wzrostową. Następnie omówiona została sytuacja zachorowań 
w szkołach oraz przedstawione zostały statystyki szczepień na terenie naszego powiatu. Wskazano ogniska 
zakażeń w 2020 r. – podmioty lecznicze, DPS, 2021 r. – placówki oświatowe. 

Kolejną osobą, która zabrała głos był Komendant powiatowy Policji mł. insp. Przemysław Dębiński, który 
przedstawił aktualną sytuację na terenie powiatu otwockiego. Wśród głównych problemów wymienił ciągle 
rosnącą liczbę kierowców będących pod wpływem alkoholu oraz środków psychotropowych. Omówił 
statystyki wykroczeń w latach 2020 – 2021 oraz przedstawił statystyki udzielenia pouczeń, wystawionych 
mandatów karnych, a także sporządzonych notatek do wniosków o ukaranie. Omówił również zaangażowanie 
sił i środków policji (sytuację kadrową) oraz podziękował Straży Miejskiej z Józefowa za udzielane wsparcie 
podczas kontroli osób przebywających na kwarantannie. Komendant przekazał również informację 
o zatrzymaniu 2 osób, które na terenie powiatu skradły ponad 100 tablic rejestracyjnych z samochodów. 

Następnie głos zabrał Komendant PSP st. bryg. Tomasz Król. Przedstawił sytuację w KP PSP. Omówiony 
został również potencjał służbowy oraz struktura jednostek operacyjnych powiatu w tym jednostki OSP. 
Następnie omówił główne zagrożenia w powiecie, przedstawił statystyki za rok bieżący. Nawiązał do zadań 
izolowanych zdarzeń ratownictwa medycznego (IZRM), jakie obecnie realizowane są przez zastępy 
funkcjonariuszy PSP przy współpracy z przeszkolonymi druhami z OSP z KSRG, a dotyczących interwencji 
związanych z SARS-COV-2. Komendant podkreślił znaczący wzrost IZRM, ze względu na brak dostępności 
zespołów ZRM. Dodatkowo podziękował Komendantowi Dębińskiemu za przeprowadzenie przez 
funkcjonariuszy Policji kampanii – szkolenia dla PSP i OSP „ Ruch drogowy- bezpieczeństwo”. 

Następnie Starosta poprosił o zabranie głosu Prokurator rejonową w Otwocku Panią Lidię Kaźmierczyk – 
Pyra. Pani Prokurator potwierdziła ogromny udział nietrzeźwych kierowców oraz przestawiła stanowcze 
stanowisko, że prokuratura rejonowa w Otwocku ma „zero tolerancji” dla pijanych kierowców i osób 
prowadzących pojazdy pod wpływem środków psychotropowych. Prokurator podkreśliła wzorową współprace 
z Policją. 

Ze względu na problemy techniczne nie udało się uzyskać aktualnej sytuacji w Powiatowym Centrum 
Zdrowia (PCZ). Starosta poprosił o przekazanie informacji w innym terminie. 

Aktualną sytuację w szkołach na terenie powiatu otwockiego omówiła Pani Hanna Majewska – Smółka 
dyrektor oświaty powiatowej. Przekazała również informację o przeprowadzonych w szkołach 
ponadpodstawowych lekcji dotyczących występowania wścieklizny. 

Pod nieobecność Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku informacje związaną z przypadkami 
występowania wścieklizny na terenie naszego powiatu przedstawiła przedstawicielka PIW w Otwocku. 
Przekazała aktualną liczbę potwierdzonych przypadków wścieklizny na naszym terenie – 50, w tym 2 kuny, 
1 pies, 1 sarna, pozostałe to lisy. Zgodnie z rekomendacjami wojewody, wzmożono kontrole (szczepienie psów 
i kotów) gospodarstw domowych w miejscowościach, w których odnotowano najwięcej przypadków 
wścieklizny. Dodatkowo zaapelowano do zaproszonych włodarzy, aby za pośrednictwem sołtysów przekazali 
informacje o wściekliźnie i konieczności (obowiązku szczepień psów) wśród mieszkańców. 

Na zakończenie Starosta poruszył kwestię pojazdów dostawczych, parkujących w pasie drogowym na 
otwockich ulicach, tym samym powodując ogromne korki. Starosta zaproponował, że szczegółowo omówi tą 
sprawę z Komendantem Dębińskim, po zakończeniu posiedzenia. 

Następnie Starosta podziękował uczestnikom, złożył świąteczne życzenia i zakończył posiedzenie komisji. 

  

Starosta 
 

Krzysztof Szczegielniak 
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